

M. T. F. J. 20/257 1964

MUSEOVIRASTO  
RAKENNUSHISTORIALLINEN  
ARKISTO

Kertomus hum.kand. Elias Härön virkamatkasta Eurajoelle  
Linnan linnan metsänraivauksen vuoksi 2.6.1964.

---

Matkan tarkoituksena oli paikan päällä sopia Metsähallituksen edustajan, Tammisaaren hoitoalueen metsäteknikon Lauri Lehtosen kanssa siitä tavasta, jolla metsänraivaus linnanmäellä tehdään. Linnan tasainen keskusta oli kasvanut verraten tasainen pensaikko (katajapensaita, pieniä kuusia, pihlajia, koivuja) Vallihaudan ja vallien rinnteillä kasvoi myös isompia puita ja alueen rajoilla oli metsikköä, joukossa muutamia arvopuita. Raivaustyö alkaa suunnilleen 8.6. 1964, sen suorittaa Tammisaaren metsäkoulu metsäteknikko Lehtosen johdolla.

Sovittiin siitä, että ensimmäisessä vaiheessa puhdistetaan mäen laki pensaikosta kokonaan ja mahdollisuuksien mukaan aluskasvillisuus myös muualta. Fuustoa harvennetaan myös alueen rajoilla. Tavoitteena pidetään koko linna-alueen saamista vapaaksi puustosta vain muutamia kauneimpia lehti- ja havupuita lukuunottamatta.

Metsähallituksen paikallinen edustaja, metsäteknikko Lehtonen on halukas huolehtimaan alueen puuston vastaisesta hoidosta. Hän ehdotti, että toimikunta myisi alueella olevat kaadettaviksi tulevat arvopuut pystyyn, jolloin toimikunnan ei tarvitsisi kustantaa hakkuutyötä. Mikäli näin menetellään, olisi metsäteknikko Lehtoselle toimikunnan puolesta annettava tähän tarvittavat valtuudet.

Samalla totesin, että alueella ei ole mitään kilpeä tai taulua, josa sen asema rauhoitettuna muinaismuistona kävisi ilmi. Liioin ei alueelle ole mitään tietä eikä sille ole 1934 suoritettussa lohkonisessa varattu tiealuetta. Nykyisin pääsee autolla lähinnän rajanaapurin, mv. Linnalan taloon n. 400 m päähän linnasta. Loppu matka on käveltävä viljeltyjen peltojen yli. Mahdollisesti juuri mv. Linnalan kanssa voitaisiin neuvotella jonkinlaisen kulun järjestämisestä linnaan. Mielestäni olisi myös harkittava, linna-alueen aitaamista tai muinaismuistoalueen rajojen merkitsemistä jollain muulla selvällä tavalla. Linnaa on kiertänyt piikkilanka-aita, jonka ilmeisesti rajanaapurit ovat pystyttäneet. Nyt se oli monin paikoin kaatunut ja oli ilmeisesti alun perinkin tehty,

M. T. N. 19/257/1964

Vuojoen kartano.

MUSEOVIRASTO  
RAKENNUSHISTORIALLINEN  
ARKISTO

Eurajoen Liinmaahan tekemäni matkan yhteydessä (2.6.1964) kävin tarkastamassa Vuojoen kartanossa aloitettua laajennustyötä. Rakennustyö pää- ja sivurakennuksen yhdyskäytävässä oli aloitettu. Työtä tehtiin Eurajoen kunnan rakennusmestarin laatiman suunnitelman mukaisesti eikä se näyttänyt lainkaan vastaavan niitä vaatimuksia, joita toimikunta oli aikanaan esittänyt. Pahinta oli, että sairasosastoksi sisustettavan sivurakennuksen ikkuna-aukkoja oli suurennettu ja ruutujako ikkunoissa muutetaan samanlaiseksi (T-karmi) kuin uudessa yhdyskäytävässä. Kartanon tähän saakka erinomaisen hyvin säilytetty eksteriööri on nyt tullut valitettavalla tavalla tarvellyksi. Töiden ollessa jo verraten pitkällä ei liene enää mitään mahdollisuutta vaikuttaa Eurajoen kunnan viranomaisiin tässä asiassa.

Helsingissä 6.6.1964.

*Elias Härö*  
Elias Härö